

ادامه از صفحه اول

کاش آقای روحانی امسال به آمریکا نمی‌رفت

همه تحت تأثیر این تبلیغات بودند که دنیا بسیج شده تا با دیدار روحانی و ترامپ مشکل را حل کنند و این ایران است که نمی‌پذیرد؛ این به نفع مردم و دولت ایران نبود.
۵- استفاده از تریبون جهانی کاری بس مفید است؛ اما آقای طرف می‌توانست همه کارهای خوب رسانه‌ای آقای روحانی را انجام دهد، ولی فشار «نه‌گفتن» رئیس‌جمهور را که «نه» درستی بود، ایجاد نکند.

این را هم فراموش نکنیم که وقتی ما از تریبون سازمان ملل و رسانه‌های خارجی بهره می‌گیریم، هم‌زمان در همان جلسات و کنفرانس‌ها دشمنان ایران استفاده بیشتری می‌کنند. ضمن آنکه در عصر ارتباطات اگر حرف مهمی وجود داشته باشد، رئیس‌جمهور از داخل ایران هم می‌تواند بزند.

۶- رفتن رؤسای اروپایی با سایر کشورها که تعداد زیادی هم نیستند با رفتن رئیس‌جمهوری ایران فرق می‌کند. آنها همیشه می‌روند. با رئیس‌جمهور آمریکا دیدار می‌کند و اصلا یک اتفاق تلقی نمی‌شود. رفتن رئیس‌جمهور ایران در اسمال که در اوج فشار بی‌رحمانه حداکثری تحریم‌های آمریکایی یک اتفاق بود -و آن اتفاق مذاکره بود- که به نفع ایران نبود.

۷- ایران امسال دست پُری در مقابل آمریکا داشت. گروه «ب» به هم ریخته بودند. پهباد آمریکایی زده شده بود. کشتی انگلیسی در آب‌های ایران بود. آرامکو را یمنی‌ها زده بودند و دنیا آن را کار ایران قلمداد می‌کرد. وقتی قرار مذاکره نبود، رفتن آقای روحانی بازکردن این مشت پر تلقی می‌شد. دیپلماسی البته باید فعال باشد. همه کسانی که در سازمان ملل صدای مردم ایران بودند، خسته نباشند. شاید دیدگاه من مخالفان زیادی داشته باشد اما گفتن نظرات مختلف هم مفید است.

تلخی ائتلاف استعدادها شبیه ائتلاف منابع

از سوی دیگر سیاست‌های تبعیض‌آمیز در عرصه تخصیص فرصت‌های شغلی و آموزشی نیز به‌عنوان مکمل نقش تخریبی نظام آموزشی، باقی‌مانده این‌ محصول ارزشمند را تخریب می‌کند. وقتی به گفته متولیان امر درصد قابل‌توجهی از فرصت‌های آموزشی به‌صورت انواع سهمیه‌ها به افراد خاص واگذار می‌شود، یا نورچشمی‌ها فرصت بیشتری برای تصاحب پست‌های «مربوط» پیدا می‌کنند، از همان ابتدا صاحبان استعدادهای برتر این پیام را دریافت می‌کنند که برای رشد علمی و کسب موقعیت مناسب اجتماعی باید برای خود «فکر دیگری» بکنند. نتیجه اصرارورزی‌بدن به تداوم چنین روش‌های نادرستی، محدودکردن استعدادها، فرار مغزها و رواج ناامیدی و افسردگی در بین نسل جوان بوده است.

در نگاهی عمیق‌تر برخورد جامعه با همه فرصت‌ها و ثروت‌های خویش این‌گونه است. در عرصه کشاورزی با بهره‌برداری بی‌رویه از منابع آب و خاک و تاراج ذخیره آب‌های زیرزمینی یا تخریب مراتع و جنگل‌ها، تولید محصولاتی انجام می‌شود که بخشی نه‌چندان اندک از آن به ضایعات مبدل می‌شود و البته بقیه هم با کمترین درجه فراوری و گاه به‌صورت فله روانه بازارهای صادراتی می‌شود. در عرصه صنعت نفت نیز در دهه‌های گذشته به‌دلیل پایین‌بودن سطح فناوری پالایشگاه‌ها، بخش زیادی از نفت خام به نفت کوره با ارزشی کمتر تبدیل می‌شده یا در سایه رقابت سیاسی مغرب فرصت بهره‌برداری از ذخایر مشترک با همسایگان یا بهره‌برداری از تمام ظرفیت منابع از دست رفته است. با تحلیل و بررسی عمقی هرکدام از این مظاهر ناکارآمدی می‌توان به این برداشت رسید که گویا متولیان امر و صاحب‌منصبان و دست‌اندرکاران کثور از الگوی مناسبی برای اولویت‌بندی معضلات جامعه استفاده نمی‌کنند و گاه به‌دلیل غایت به مسائلی که در درجه چندم اهمیت قرار دارند، از بدل توجه به اصلی‌ترین گرفتاری‌ها غافل می‌مانند.

بارزترین مصداق این اولویت‌بندی نادرست، توجه رئیس دولت نهم به مبحث مدیریت جهانی است. در شرایطی که امور داخلی کشور نیازمند تدابیر ویژه بود، ایشان مدعی ارائه الگویی کارآمد برای مدیریت جهانی شد.

بی‌تردید همه فرصت‌ها و ثروت‌های کشور، ارزشمند و شایسته توجه هستند و باید برای بهره‌برداری درست و کارآمد از آنها اندیشه کرد، اما در این میان ظرفیت نخبگان خواه بالفعل و خواه بالقوه اهمیت به‌مراتب بیشتری دارد. ایران امروز تا زمانی که برنامه‌ای مدبرانه برای بهرمندی از تمام ظرفیت نخبگان خود به‌کار نگیرد، جایگاه مطلوب و مناسبی در سلسله‌مراتب اقتصاد و سیاست جهانی نخواهد داشت. البته ناگفته پیداست تدوین چنین برنامه‌ای در گرو بازنگری در نظام اولویت‌بندی مسائل و مشکلات و توجه به اولویت و ضرورت رشد اقتصاد ملی است.

politics@sharghdaily.ir

شرق: رئیس‌جمهوری پنجشنبه‌شب در آخرین ساعت حضور در نیویورک، در نشست مطبوعاتی با رسانه‌های بین‌المللی شرکت کرد و به سوالات آنان پاسخ داد. ساعتی بعد از سخنرانی حسن روحانی در نیویورک، کاخ سفید اعلام کرد ورود مقامات ارشد دولت ایران و خویشاوندان درجه‌یک آنها به خاک آمریکا ممنوع است. به گزارش ایسنا، خبرنگار «اینترتاس» درباره این تحریم جدید از رئیس‌جمهور ایران پرسید و حسن روحانی در پاسخ گفت: «ما با چنین مشکلاتی از قبل نیز مواجه بوده‌ایم؛ ایرانیانی که قصد ورود به آمریکا را داشته‌اند، با مشکلاتی مواجه شدند. حتی اخیرا در یک مسابقه علمی که در زمینه هوانوردی و فضا برگزار می‌شد، دانشجویان ایرانی ناچار شدند که از طریق ویدئوکنفرانس در این مسابقه علمی شرکت کنند و اتفاقاً نیز برنده این مسابقه‌ها شدند. به نظر من اینکه دولتی به این نقطه برسد که با علم، بهداشت، بیماران و مردم عادی که می‌خواهند رفت‌وآمد کنند بچکد، به معنای استیصال آن دولت است والا مقامات ایرانی علاقه‌ای به آمریکا ندارند که بخواهند به آمریکا بیایند. البته این به آن معنا نیست که ما با کشور یا مردم آمریکا مشکلی داریم بلکه به خاطر سیاست‌های دولت آمریکاست. آمدن ما به آمریکا به خاطر سازمان ملل است و آمریکا حق ندارد رفت و آمد مقامات را به سازمان ملل محدود کند».

روحانی همچنین در پاسخ به سوال درباره میزان احتمال پذیرش شروط ایران از سوی آمریکا برای بازگشت به برجام گفت: «اینکه احتمال پذیرش از سمت طرف دیگر چند درصد است، بستگی به برخی شرایط دارد؛ هر زمان ممکن است کشوری احساس کند سیاست‌های قبلی‌اش غلط بوده و به راه درست بازگردد. بنابراین آنچه که ما می‌گوییم، این است که آمریکا باید پیش‌شرط‌های خود را بردارد. آمریکا شرط کرده که اگر می‌خواهد با ایران صحبت کند، باید تحریم‌های شدید و فشارهای حداکثری بر ملت ایران وارد کند و سپس مذاکره کند؛ اما می‌گوییم که این پیش‌شرط غلط است؛ ما می‌گوییم این پیش‌شرط و تحریم‌ها برداشته شود و آمریکا دست از سیاست فشار حداکثری بردارد و سیاست مذاکره، منطق و آنچه را که به نفع مردم منطقه و جهان است، انتخاب کند. در شرایطی که آمریکا پیش‌شرط‌های غلط خود را بردارد، امکان مذاکره با آمریکا وجود خواهد داشت».

اروپا ناتوانی خود را در برجام ثابت کرده است
او همچنین درباره کاهش تعهدات برجامی ایران و پایبندی اروپا به تعهدات خود عنوان کرد: «بعد از اینکه آمریکا از برجام خارج شد، سایر اعضای برجام یعنی ۴+۱ جلساتی در سطوح مختلف داشتند و به ما قول دادند که می‌توانند خروج آمریکا را جبران کنند و برجام اجتماعی پیدا کند. ما می‌خواستیم به سهم خود کمک کنیم تا این توافق باقی بماند؛ بنابراین به هر حرف و طرح‌های سایر اعضای برجام گوش کردیم».

روحانی افزود: «اروپایی‌ها ابتدا به ما گفتند از

طریق بانک مرکزی با ما کار و مسئله را حل می‌کنند؛ اما بعد از چند ماه اعلام کردند از طریق بانک مرکزی دچار مشکل شده‌اند و پیشنهاد دادند از طریق سیستم مالی دیگری به نام VPS تصالات مالی‌شان را با ایران انجام می‌دهند؛ اما بعد از چند ماه مجددا اعلام کردند که سیستم VPS نیز دچار مشکلاتی شده و ما از طریق سیستمی به نام اینستکس با شما معامله می‌کنیم که این سیستم نیز تاکنون در مقام عمل نتوانسته راه بیفتد. متأسفانه در مقام عمل اروپا ناتوانی و بی‌ارادگی خود را در این زمینه ثابت کرده است یا اینکه می‌خواهد هیچ هزینه‌ای پرداخت نکند و بگوید که من می‌خواهم که در توافقی باشیم که در اسم حضور داشته باشیم؛ اما هزینه‌های آن را به صورت یک‌جانبه ایران پرداخت کند. این کار امکان‌پذیر نیست؛ بنابراین تا این لحظه ما صبر کردیم و هنوز هم با آنها در تماس و مذاکره هستیم».

رئیس‌جمهور گفت: «وزیر خارجه ما در ایامی که در نیویورک بوده، با ۴+۱ مذاکره کرده و باز هم ممکن است این مذاکرات ادامه پیدا کند؛ اما تاکنون متأسفانه اروپایی‌ها موفق نبوده‌اند. جمهوری اسلامی ایران حدود چهار ماه پیش به اروپایی‌ها اعلام کرد اگر شما نتوانید به تعهدات خود عمل کنید، ما نیز تعهدات خود را به‌تدریج کاهش می‌دهیم. ما در دو مرحله تعهدات خود را کاهش دادیم و مرحله سوم کاهش تعهدات را نیز آغاز کرده‌ایم و امیدواریم تا پایان این‌ مهلت دوماهه بتوانیم به توافق برسیم. اگر باز هم اروپا نتواند به وظایف خود عمل کند، به‌طور طبیعی گام‌های بعدی را نیز برمی‌داریم».

ترامپ فاصله ملت ایران و دولت آمریکا را بیشتر کرد

روحانی همچنین در پاسخ به این پرسش که چرا رئیس‌جمهور آمریکا تحریم‌ها را رفع نمی‌کند تا راه برای احیای باز شود، گفت: «آنچه که آمریکا بعد از خروج از برجام دنبال کرد، این‌ بود که به مردم ایران بگوید دولت آنان مقصر است که کارها به خوبی پیش نمی‌رود؛ اما باید گفت سبکی که آقای

سیاست

روحانی در نشست خبری با رسانه‌های خارجی:

توافق بین‌المللی منوی غذا نیست



علی: پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری

ترامپ برای این موضوع انتخاب کرد، سبکی بود که نمی‌توانست به نفع آنان باشد؛ چون می‌گفت ایران مشکل دارد و من برای اینکه ایران مشکل دارد از برجام خارج می‌شوم. در حالی که لازم بود به جای چنین حرفی، مشخص کنند مشکل برجام چیست که می‌خواهد از آن خارج شود».

او تأکید کرد: «ترامپ می‌گفت من از برجام خوشم نمی‌آید بنابراین از آن خارج می‌شوم. اینکه نمی‌شود. توافق بین‌المللی که منوی غذا نیست تا هر روز آن را مطابق میل کسی عوض کنیم. بنابراین هدفی که آمریکا برای فشارآوردن به ایران و جداکردن مردم از نظام و دولت‌شان داشت، مشخص بود که از ابتدا ناموفق می‌ماند و تنها کاری که انجام می‌دهد فاصله میان ملت ایران و دولت آمریکا را بیشتر می‌کند».

رئیس‌جمهوری با بیان اینکه کاری که ترامپ در این زمینه آغاز کرد هیچ وقت به نتیجه نخواهد رسید، گفت: «آنان در چنین فضایی دنبال مذاکره با ایران هم هستند. ما گفته‌ایم که با مذاکره مشکلی نداریم اما آمریکا پیش‌شرط‌های این مذاکره را که برداشتن تحریم حداکثری است و نیز اینکه شرایط را به سمتی ببرد تا ما اعتمادمان به اینکه با چنین دولتی وارد مذاکره شویم و به نتیجه برسیم جلب شود، اگر انجام شود، آن وقت می‌توان درباره امکان مذاکره فکر کرد و تصمیم گرفت».

به سران اروپا گفتیم مدارکتان را بفروستید

حسن روحانی پس از شرکت در هفتادوچهارمین اجلاس سران مجمع عمومی سازمان ملل متحد، روز جمعه به تهران بازگشت و درباره حوادث آرمکووی عربستان، گفت: «در سازمان ملل و رسانه‌ها یک شبهه‌افکنی را شروع کرده بودند که این حادثه از کجا رخ داده و دنبال این‌ بودند که افکار عمومی و همچنین سیاستون را دور این محور اتهامی جمع کنند.

در این زمینه هیئت ایرانی بیان روشن و کافی داشت. حتی از برخی از سران اروپا که بیانه‌ای داده بودند و به نحوی گفته بودند ایران هم نوعی

مسئولیت دارد، پرسیدم که به چه دلیل و چه مدرکی این را می‌گویید».

او با بیان اینکه به آنان صراحتاً و محکم گفتم این مدرک را نیاز دارم و حتما برای من بفرستید، عنوان کرد: «آنان پاسخ دادند با بررسی‌هایی که کارشناسان ما کرده‌اند گفته‌اند که توانمندی یمنی‌ها و به تعبیر آنها حوثی‌ها کمتر از این عملیات است. گفتم حالا فرض می‌گیریم کمتر است پس چه کسی این کار را کرده است؟ گفتند ما نمی‌دانیم اما جهتش، جهت شمال و غرب بوده است! به آنان گفتم آیا این منطق و استدلال شد؟ آنها پاسخی نداشتند و گفتم در تهران منتظر شما مدارکتان را برای ما بفرستید».

ادعای جدید ترامپ

رئیس‌جمهوری همچنین با اشاره به اینکه چنین مطرح شده بود که همه مشکلات بر سر لجبازی طرف ایرانی است و آمریکا آماده مذاکره است و نسبت به آن اصرار هم دارد، گفت: «آمریکایی‌ها تقریباً به همه سران اروپایی و غیراروپایی پیام داده بودند که ما آماده مذاکره‌ایم. درخواست آمریکا قبلاً این بود که مذاکره دوجانبه باشد یعنی دو رئیس‌جمهور با هم مذاکره کنند و بارها این موضوع را رد کرده بودیم. گفته بودیم اگر مذاکره هم باشد در قالب ۵+۱ خواهد بود و آنها هم گفتند که می‌خواهند در قالب ۵+۱ مذاکره کنند».

او افزود: «اتفاقاً سه نفر از آن ۵+۱ قبلی و ۴+۱ فعلی یعنی صراعظم آلمان، نخست‌وزیر انگلیس و رئیس‌جمهور فرانسه هم در نیویورک بودند و همگی اصرار داشتند که این جلسه برگزار شود و آمریکا هم می‌گوید که من تحریم را برمی‌دارم. نکته دیگری که محل بحث بود اینکه چه تحریمی برداشته شود و آنها به صراحت گفته بودند که کل تحریم را برمی‌داریم. منتهای شکل این کار شکلی نبود که قابل قبول باشد. یعنی اینکه در فضای تحریم و در بقای تحریم و فضای مسموم فشار حداکثری، حتی اگر در قالب ۵+۱ بخواهیم با آمریکایی‌ها مذاکره کنیم، هیچ‌کس نمی‌تواند پیش‌بینی کند که پایان و نتیجه این مذاکره چه خواهد بود».

روحانی گفت: «به صراحت گفتیم که کاملاً آماده مذاکره‌ایم اما نه در فضای تحریم و فشار. شما یک فضای آزاد و عادلانه ایجاد کنید ما کاملاً آماده‌ایم. حتی به سران اروپا که می‌گفتند چه وقت آماده جلسه ۵+۱ هستید، می‌گفتم حتی اگر یک ساعت دیگر شما این فضای مناسب را درست کنید و فضای مسموم و سم را بردارید، حاضرم در جلسه ۵+۱ شرکت کنم». روحانی در حالی از درخواست آمریکایی‌ها برای مذاکره گفت که روز گذشته رئیس‌جمهوری آمریکا مدعی شد ایران بوده که درخواست ملاقات کرده است. دونالد ترامپ در تویییتی نوشت: «ایران از من خواست تا برای ملاقات، تحریم‌های علیه‌شان را بردارم. من نیز پاسخ منفی دادم». روحانی در سخنرانی خود در مجمع عمومی سازمان ملل صراحتاً اعلام کرده بود که پاسخ ایران به مذاکره تحت تحریم منفی است.

روایحی یکی از معاونان سیاسی سابق سپاه از ادامه جنگ بعد از فتح خرمشهر

رضایی مخالف ادامه جنگ بود یا شمخانی؟

شمخانی است. ایشان نفر دوم جنگ بود، اما به آقای هاشمی گفت جنگ را تمام کنید. ما سپاهی‌ها در آن فضای کشور می‌گفتیم باید جنگ را ادامه دهیم، اما آقای شمخانی در سال‌های آخر جنگ به این نتیجه رسیده بود که باید جنگ را تمام کنیم. این‌طور نبوده که نظر سپاه پایان جنگ بود.
نظر سپاه این‌گونه بود و ارتش هم همین‌طور بود. غیر از امام، کل کشور این نظر را داشت. این عظمت امام را می‌رساند. ما باید در دنیا با افتخار بگوییم که رهبری که خودش یک نظر داشت به نظر دیگران صاحب‌نظر احترام می‌گذاشت و نظر آنها را برخلاف میل خودش می‌پذیرفت.

پیغمبر(ص) هم همین کار را کرد. در جنگ احد پیغمبر(ص) نظرش این بود که در شهر مدینه بجنگد، اما فرماندهان می‌گفتند باید برویم و بیرون بجنگیم و رفتند و در بیرون جنگیدند. شکست هم خوردند. شما تاریخ را بگردید. پیغمبر(ص) یک جا انتقاد و سرزنش نمی‌کند. امام می‌خواست مردم و مسئولان رشد کنند. بنابراین این عظمت امام ما را می‌رساند که به مردم، همراهان، مسئولان و فرماندهان خود چقدر احترام می‌گذارد».

خود شمخانی هم اذعان کرده که نظر امام ادامه جنگ بعد از فتح خرمشهر بوده، اما نگفته که خودش جزء مخالفان بوده. شمخانی هم اخیراً در یک برنامه تلویزیونی گفته بود: «یک سؤال این است که چرا بعد از خرمشهر جنگ را ادامه دادید؟ سؤال بعدی این است که چرا بعد از فتح خرمشهر که عراق شکست خورده بود، جنگ را ادامه ندادید تا عراق فرصت بازسازی پیدا نکند؟ فرض کنید ما جنگ را ادامه نمی‌دادیم و عراق خود را بازسازی می‌کرد و دوباره به ما حمله می‌کرد، در این صورت اگر ما دوباره اعلامیه بسیج عمومی می‌دادیم، مردم می‌آمدند؟ مردم در این صورت به ما می‌گفتند شما که عراق را شکست داده بودید...».

عزلی، عضو سابق سپاه در ادامه هم گفته است: «البته من از آقای علایی شنیدم که امام دست‌نوشته‌ای دارند که ایشان از آیت‌الله سیدحسن‌آقای خمینی گرفته‌اند و آن را مطالعه کرده‌اند. امام چند سؤال محوری می‌پرسد؛ مثلاً اگر شما وارد خاک عراق شوید با مردم عراق چه‌کار می‌کنید؟ مردم عراق مخالف صدام هم هستند. وقتی شما وارد خاک عراق می‌شوید مردم عراق آن‌طور با شما که در ایران بودند نمی‌جنگند. مردم عراق در سرزمین خودشان هستند و بنابراین انگیزه آنها با انگیزه‌شان در زمانی که در ایران بودند فرق می‌کند؛ بلکه خیلی قوی‌تر می‌جنگند. امام چند سؤال به این صورت مطرح کردند که ما باید برای آنها فکری می‌کردیم».

درپچه

چرا نمایندگان مجلس امکان بازدید از فشافویه را ندارند؟

● **شرق:** مدیرکل زندان‌های استان تهران به همراه مهرانگیر، سرپرست دسرای ناحیه ۲۰ و فیروزجانی، سرپرست دادبیری نظارت بسر زندان، از اردوگاه فشافویه بازدید کردند. بازدید از زندان‌ها توسط مدیران سازمان زندان‌ها و قضات دادیار زندان امری معمولی است، اما وقتی نام زندان فشافویه به میان می‌آید، خبر این بازدید در صورتی می‌تواند دارای اهمیت باشد که نمایندگان مجلس بتوانند برای بازدید از این زندان با هدف بررسی اتفاقات رخ‌داده در این زندان در ماه‌های گذشته امکان ورود پیدا کنند. چند ماه پیش بود که قتلی فجیع در این زندان رخ داد و متهم سیاسی با ۳۰ ضربه توسط محکومان به اعدام کشته شد؛ قتلی که نشان از ضعف امنیت در امر زندانبانی و عدم رعایت تفکیک زندانیان در این ندامتگاه داشت. هرچند اصغر جهانگیر در جمع خبرنگاران درباره قتل شیرمحمدعلی، زندانی فشافویه گفت: این اتفاق در ۹۰ تا نایه رخ داده است؛ یعنی در کمتر از دودقیقه این درگیری به وجود آمده و زندانیان با سرامیک شکسته به آن مرحوم حمله کرده و این حمله به‌قدری سریع بوده که تا رسیدن مسئولان زندان او را محروم کرده‌اند.

خبر فوت این زندانی ۲۱ ساله، واکنش‌ها و اعتراضات بسیاری مبنی‌بر درخواست تفکیک زندانیان و بهبود امکانات زندان‌ها و بازدید از آنها را به دنبال داشت. پیش از این نیز برخی از بازداشتی‌هایی که در این زندان نگهداری می‌شدن، از وضعیت بد این زندان و عدم اجرای آیین‌نامه‌تفکیک جرائم در این زندان اعتراض کرده بودند. بر این مبنا برخی از نمایندگان مجلس نیز درخواست بازدید از زندان فشافویه را مطرح کردند. بسیاری پیگیر بودند تا از ندامتگاه دیداری داشته باشند مانند آنچه در دیدار از زندان اوین بعد از مرگ کاووس سیدامامی و سینا قنبری، از بازداشت‌شدگان حوادث ده‌ماه ۹۶، در سال ۹۶ رخ داد. بعد از قتل شیرمحمدعلی، علی مطهری در واکنشی تند به آنچه رخ داده گفت: «زندانی سیاسی را نباید در بند تبهکاران، دزدان، قاتلان و قاچاقچیان قرار دهند تا چنین اتفاقی بیفتد. گاهی برای تنبیه متهمان سیاسی این کار را می‌کنند که کار بسیار بدی است و درواقع شبیه اقدامی است که در کهریزک انجام شده و بچه‌های جوان را در سال ۸۸ به زندان کهریزک که جای لات‌ها و قاچاقچیان بود منتقل کردند که آسیب‌های جدی دیدند». برخی دیگر از نمایندگان مجلس نیز موضع مطهری را تأیید کردند و خواستار بازدید از این زندان شدند.

محمد کاظمی، نماینده ملایر، به‌عنوان فردی که مسئول پیگیری این خواسته نمایندگان مجلس شناخته شده است، دراین‌باره می‌گوید: ما از طریق کمیسیون درخواست بازدید از زندان فشافویه را دادیم، هماهنگی‌ها در این زمینه باید توسط رئیس کمیسیون که با سازمان زندان و آقای جهانگیر در ارتباط هستند، انجام شود. باین‌حال تاکنون موفق به بازدید نشده‌ایم و گویا هماهنگی‌ها به درستی صورت نگرفته است. وی درباره زمان درخواست برای بازدید توضیح می‌دهد: بعد از فوت آقای شیرمحمدعلی در زندان فشافویه، من و آقای پورمختار پیگیر بازدید از این زندان بودیم، اما تاکنون موفقیتی حاصل نشده است...

این عضو کمیسیون قضائی درباره موضوع عدم اجرای تفکیک جرائم در زندان‌ها و قوانین مرتبط با آن می‌گوید: آیین‌نامه زندان‌ها، تفکیک و طبقه‌بندی زندان‌ها را پیش‌بینی کرده است، اما از آنجایی که زندان‌های ما به سبب شرایط ساختمان، محدودیت مکانی دارند و به‌علاوه آمار زندانیان در حال افزایش است و در هر زندان حدود سه، چهاربرابر ظرفیت آن، زندانی نگهداری می‌شود، این کار عملاً ممکن نیست. البته تا دلبایر و سیاست‌هایی که امروز درباره زندانیان کم‌سابقه و بی‌سابقه، این طبقه‌بندی را به شکل نسبی اجرا کرد.

بازدید نمایندگان از ندامتگاه‌ها به خودی‌خود مانند آنچه در بازدید از اوین رخ داد جنبه تشریفاتی دارد، همان‌گونه که در گزارش بازدید از اوین شاهد روایت‌هایی مبهمی از نمایانده‌ای حاضر در آن برنامه بودیم. اما مسئله مهم این است که همین بازدیدهای تحت کنترل چرا به سختی انجام می‌شوند و گاهی هم ورود به ندامتگاه‌ها برای نمایندگان مردم و حتی برای رئیس‌جمهور مانند مجاری درخواست محدود احمدی‌نژاد برای بازدید از اوین، ناممکن می‌شود.

وزیر دفاع:

همانند قدرت دفاعی به یک قدرت اقتصادی تبدیل می‌شویم

● **ایرنا:** وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: دشمنان بداندند چندسال آینده با قطع فاع‌های نفت و تحول در حوزه اقتصادی، توطئه‌های آنان در این جنگ ناخوaste و ظالمانه با شکست مواجه خواهد شد و ایران همانند قدرت دفاعی تبدیل به یک قدرت اقتصادی نیز می‌شود.

امیر حاتمی افزود: محدودیت‌های سخت دوران جنگ تحمیلی و در ادامه تحریم‌های همه‌جانبه نظام استحصالی علیه ملت ایران و به‌خصوص بخش‌های نظامی، تهدید را برای ما تبدیل به فرصتی می‌کند که بتوانیم با شناخت سرمایه‌های ارزشمند انسانی خود با حرکت در لبه فناوری، به بالندگی، شکوه و سطح بسیار مطلوبی از پیشرفت‌های دفاعی دست یابیم.